
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 
 

 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale – bando di gara per il conferimento 

di incarico professionale di esperto madrelingua inglese a.s. 2021-22 

per Corso di potenziamento lingua inglese 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota Ministeriale n.643 del 27/04/2021 “Piano Scuola estate 2021 

- Un ponte per il nuovo inizio”; 

VISTA la Nota Ministeriale n.11653 del 14/05/2021 “Art.31, comma 6 del 

D.L. 22 marzo 2021, n.41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire 

l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per 

le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA Nota Ministeriale n.11658 del 14 maggio 2021 che ha disposto 

l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 19.148,55; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il codice degli appalti D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO che il PTOF prevede lo svolgimento di attività extra-

curricolari di approfondimento della lingua inglese per il conseguimento delle 

certificazioni linguistiche; 

TENUTO CONTO che l’art. 43 del D.I. n. 129 del 2018 attribuisce alle 

istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.gov.it/


 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 
 

 
 

TENUTO CONTO che non è possibile far fronte alle esigenze con il Personale 

in servizio; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di Esperti Esterni per 

la realizzazione dei Progetti dell’Offerta Formativa di Potenziamento della 

Lingua Inglese finalizzato all’ottenimento delle Certificazioni Internazionali e 

conversazione in lingua;  

  

DETERMINA 

 

 di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di esperto 

madrelingua inglese per gli alunni delle classi 1^, 2^ e 3^ della scuola 

secondaria di 1^ grado di Canale e Vezza per l’anno scolastico 2021/2022; 

 di fissare la scadenza di presentazione delle offerte il 23/11/2021 alle ore 

12,00;  

 di disporre che il bando di selezione venga pubblicato all’Albo web ai fini della 

generale conoscenza. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                              Manuela TORTA                                        

                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.gov.it/

		2021-11-08T09:32:30+0100




